n) fructus. o) Porta. p) card. om. q) Tuliano. r) manus.

33.

Alexander III. verhietet dem Bischof und den Kanonikern von

Cremona, die im Bistum Cremona gelegenen Kirchen des Klosters

S. Gitdia in Brescia mil Ahgdben zu belasten.

Tusculanum (1171—81) Januar 20.

Orig. Brescia Bihl. Quiriniana.
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J-L. 10633. 10633 zit. nach Odorici &orie Breseiane V 113 irrig

ZH 1160. — Vgl. IMia pontif. VI 1 p. 3Z1 n. 36.

Alexander episcopus seraus seruorom Dei. Venerabili fratri

. episcopo et dillectis filiis canonicis Cremonensibus saJatem et

apostolicam benedictionem. A memolria uestra non debnit excidisse,

qnaliter inter nos et monasterium
j

sancte Inlie Brixien(sis) sancte

recordationis pater et predecessor noster Eugenins
|

papa per diffi-

nitinam sententiam statnit, ne in ecclesiis prefati molnasterii, que

in nestro episcopatu consistunt, aliqnas exactiones ulterius
1
face-

retis. Einsdem igitur patris nostri facta inconcussa manere no-

lenltes, nniuersitati uestre per apostolica scripta precipiendo man-

damns,
1

quatinns ecclesias sancte Inlie, qne in episcopate nestro

consistent, coUectis uel
1
aliis granaminibns indebitis contra con-

snetndinem nullatenns fatilgetis, set, sicut inter nos et ipsas indi-

catnm est, pacem cnretis inniola!biliter obseruare. Dat. Tnsculan.

Xni kal. febr.

(B.)

24.

Lucius III. entscheidet den Streit zmsehen dent Aht Rudolf und

den Monchen von San Pietro hei Cremona und den Parrochianen von

San Paolo di Citanova. Verona 1184 Dezember 10.

Orig. Mailand Arch, di stato.

Vgl. Italia pontif. VI 1 p. 389 n. 17.

LVCrVS episcopus semns sernornm Dei. Dilectis filiis Rodulfo

abbati et monachis sancti Petri de Pado salntem et apostolicam

benedictionem. Sopite
|

indicio sedis apostolice questiones, ne per

obUnionem denno snscitentnr, commendande sxmt scripto et aposto-

lico mnnimine roborande. Intelleiximns antem ex assertione uestra

et confessione partis adnerse, quod capella sancti Pauli in proprio

solo monasterii cum cilmeterio et domibus et omnibus officinis et

circnmstantiis sit fnndata et tarn institntionem qnam desiiltutionem

in monachis, connersis, presbyteris, clericis et personis aliis mo-

nasterium din quiete possedit. Procedente nero tempore
I
parrochianis

qnestionem monentibus et dicentibus, qnod abbas non haberet li-

beram potestatera in instituendis
|
et destituendis quas nellet per-

sonis, ad andientiam feUcis recordationis Celestini pape querela

deducta, causa coignita, predictam adiudicanit monasterio potestatem,

sicut autentico scripto eius euidenter apparet. Parrolchianis qnoque
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sub recolende memorie Alexandro papa predecessore nostro eandem

qnerimoniam snscitantibns, ex delegatiolne illius causa finita, idem

Alexander tenorem script! prefati Celestini secntus, institutionem

plenam et liberam uelstro monasterio confirmauit. Unde com par-

rochiani non acquiescerent, de mandato apostolico uincnlo fueront

I
excommnnicationis astricti et ipsa excommunicationis sententia

anctoritate apostolica confirmata. Cum antem et per nos delega-

tomm
1

fnisset sententia confirmata et supradicti uicini libertatem

ordinationis sepius adiudicatam nobis temere disturbantes,
|
de man-

dato nostro excommunication! subiecti, ad sedem apostolicam ac-

cessissent, tam per exhibitionem instrnmentorum quam per
|
con-

fessionem aduersariorum prefatam capellam in proprio solo mo-

nasterii esse fnndatam cognouimns euidenter. Ideoque de com-

muni
(
consilio et assensu fratmm nostrorum, te, fili abbas, et uicinis

presentibns, iudicauimus liberam institutionem et destitutionem
[

tam in monachis quam presbyteris, clericis et personis aliis ad uos

et successorea nestros, salno iure Cremonensis episcopi, absque ui-

cinorum
|
contradictione aliqua pertinere, et uicinis ipsis tam pre-

sentibus quam futuris perpetnum sUentium imponentes, apostolica

anctoritate decre'uimus, ut deinceps libertatem ordinationis, insti-

tntionis uidelicet aut destitutionis, quam in prescripta capella

dnxeris peragendam, nullatenus
]
impedire presumant. Si uero

monachi instituendi fuerint, quatnor uel tres ad minus debebunt

institui, quibns, si ecclesie non suffecerint facoltates,
|
de monasterio

iUis necessaria conferentur. Decernimus ergo, ut null! omnino ho-

minum liceat banc paginam nostre decisionis et constitutionis in-

fringere uel
|
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum
Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum.

|

R. Ego Lucius catholice ecclesie episcopus ss. BV.

t Ego Theodinus Portuensis et sancte Ilufine sedis episcopus ss.

t Ego Henricus Albanensis episcopus ss.

f Ego Theobaldus Hostiensis et Velletrensis episcopus ss.

t Ego Johannes presbyter cardinalis tit. sancti Marci ss.

t Ego Laborans presbyter cardinalis sancte Marie Transtiberim

tit. Calixti ss.

f Ego Hubertus presbyter cardinalis tit. sancti Laurentii in Da-
maso ss.

•} Ego Pandulfus presbyter cardinalis tit. XTI Apostolorum ss.

f Ego Arditio diaconus cardinalis sancti Tlieodori ss.

t Ego Gratianus sanctorum Cosme et Damian! diaconus car-

dinalis ss.
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t Ego Soffredns sancte Marie in Via lata diaconus cardi-

nalis ss.

Dat. Veron. per mannm Hugonis sancte Komane ecclesie no-

tarii, LLli id, decembr., indictione tertia, incamationis dominice

anno M°. C®. LXXX“. UII*®, pontificatns nero domni LVCII pape

in anno IIIP®.

(B. dep.)

35.

Lucius III. nimmt nach dem Vorgange Alexanders III. die Pieve

von Montichiari unter dem Pleban Wilhelm in den apostolischen Schutz

imd hestatigt die nanienilich aufgefiihrten Besitzungen und Zehnten.

Verona 1185 April 4.

Orig. Brescia Bill. Quiriniana (F VI 3).

Vgl. Italia pontif. VI 1 p. 348 n. 4.

LVCIVS EPISCOPVS SERWS SERVORVM DEI. DILECTIS
FILIIS WILLELMO PLEBANO PLEBIS DE MONTECLARO EIVS-
QVE FRATRIBVS TAM PRESENTIBVS QVAM FVTVRIS CANONICE
SVBSTITVENDIS IN PERPETVVM.

[
Effectnm insta postnlantibns

indnlgere, et nigor equitatis et ordo exigit rationis, presertim

qnando petentium uoluntatem et pietas adliuoat et ueritas non re-

linqnit. Eapropter, dilecti in Domino®^, uestris iustis postulationibus

clementer aimnimns et plebem de Monte
|

Claro, in qua dioino estis

obseqnio mancipati, feUcis recordationis ALEXANDRI pape prede-
cessoris nostri nestigiis inherentes, sub beati Petri et

|

nostra pro-
tectione suscipimus et presentis scripti priuilegio conunnnimus.
Statuentes, ut qnascumque possessiones quecumque bona eadem
ecclesia

|

in presentiarum iuste et canonice possidet uel in futnrum
concessione pontificum, largitione regam uel principum, oblatione

fidelium seu aliis
]
instis modis prestante Domino poterit adipisci,

firma nobis uestrisque successoribus et Ulibata permaneant. In
quibus

I

bee propriis duximus exprimenda uocabulis; locum ipsum,

[in qu]o plebs memorata sita est, cum omnibus adiacentiis, que ad
earn pertilnere noscuntur, ecclesiam sancte Marie, ecclesiam sancte

Thome, ecclesiam sancti lohannis de Elfo, ecclesiam sancte Christine,

ecclesiam sancti Zenonis, quartam partem
|
decimationum illarum

terrarum, que sunt in uestro plebatu, que coluntur ab hominibus

a) iu ergiinzm filii.
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Caluisiarii et Formigniani et Gkddi, Mizani et Car penedoli, totam

decimam noaaliam cortis sine plebatas Montis Clari et commimie

eiusdem loci, quam bone memorie episcopns Armannns
|
atque Vil-

lanns Brixienses episcopi prenominate plebi rationabiliter contnle-

rnnt et in eorum scripto autentico continebatur, totam decimam

dominicalinm comitnm
|
et antiqaamm tenatarom dominomm de

castro uestro atque Macinate predictomm comitum et Baimondi

de Cornu et illornm de Porta, nbicumque sint
|
in curte sine in

plebatu Montis Clari, sicut eas canonice ac sine controuersia possi-

detis. Ad bee ex autentico scripto bone recordationis
|

Raimundi

quondam Brixiensis episcopi manifeste nobis innotuit, quod, cum
ipse cognosceret, omnem prouentnm decimarnm de nonalibus, ubi-

cnmque fiant in curte
[
uestra, ab Hermano, Villano atque Manfredo

predecessoribus snis plebi uestre fnisse concessnm, eundem pro-

uentum decimarnm uobis et eidem pleibi pia deuotione concessit

et scripto proprio confirmauit. Nichilominus etiam predictus epi-

scopus, sicut ex eius autentico scripto comparet,
|
molendinum quod

dicitur de Glera, a comitibus plebi uestre concessum, et quartam
partem decimarnm de terris illis, que in plebatico None et

[
infra

curtem Montis Clari consistunt, uobis et eidem plebi concessit et

confirmauit, fidem testibus adbibens, qui iureiurando prestito iu-

rauerunt,
(
se uidisse priuilegiom pie recordationis predecessoris

nostri Innocentii pape [uobis ind]ul[tum e]t scripta de decimis no-

nalium [et dje prefato molendino et de
|

quarta parte decimarnm

de terris illis, quas diximns, nobis indulta et postmodum igne sn-

perueniente combnsta. Nos itaque officii nostri debitum
|
prose-

quentes et nestris postulationibns gratum impertientes assensum,

decimas de prescriptis nonalibus, molendinum pretaxatum et quartam
parltem decimarnm de terris illis, quas diximus, sicut ab eodem
episcopo hec omnia uobis canonice ac inste concessa sunt et fir-

mata, et uos ea
|

in presentiarum rationabiliter possidetis, uobis et

plebi uestre auctoritate apostolica confirmamus. Decernimus ergo
etc. profutura, salua sedis apostolice auctoritate et diocesani episcopi

canonica iustitia. Si qua igitnr etc. Cunctis autem etc. inueniant.

AMEN. AMEN. AMEN.

B. Ego Lneius catholice ecclesie episcopus ss. BV.
t Ego Theodinus Portuensis et sancte Bufine sedis epi-

scopus ss.

j Ego Henricus Albanensis episcopus ss.

t Ego Theobaldus Hostiensis et Velletrensis episcopus ss.

t Ego Johannes presb. card. tit. sancti Marci ss.
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f i^o Laborans presb. card, sancte Marie Transtiberim tit. Ca-

lixti ss.

t Ego Hnbertiis diaina dignatione tit. sancti Laurentii in Damaso
presb. card. ss..